
 

Decreto Dirigenziale n. 544 del 22/11/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per le politiche sociali e socio-sanitarie

 

U.O.D. 2 - Program.valorizz. sist. integ. serv. socio educ.asili,nidi,Micro.Mon.ASS

ma

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE

PER LA GESTIONE DI UN ASILO NIDO AZIENDALE CON ULTERIORE POSSIBILITA' DI

ACCOGLIENZA TEMPORANEA DI BAMBINI FINO AI 12 ANNI PRESSO UNA STRUTTURA

OSPEDALIERA CAMPANA (FONDO ASILI NIDO AZIENDALI DI CUI ALLA L.R. N. 60 DEL

29/12/2018) - APPROVAZIONE ESITI DELLA VALUTAZIONE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Dicembre 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a) che  la  L.R.  n.  60  del  29/12/2018  -  Disposizioni  per  la  formazione  del  bilancio  di  previsione

finanziario per il triennio 2019-2021 della Regione Campania - Legge di stabilità regionale 2019”
ha previsto all’art. 1 co. 9-11 l’istituzione di un fondo “asili nido aziendali” volto alla realizzazione di
ludoteche o asili nido a favore dei figli dei lavoratori, con una dotazione pari a euro 150.000,00
all’anno per un triennio;

b) con la Delibera di Giunta Regionale n. 163 del 27/04/2019 è stato stabilito che le risorse stanziate
con  la  citata  legge regionale  n.  60/2019  fossero  destinate  all’attivazione  di  un  servizio  socio-
educativo per bambini fino ai 12 anni, presso una struttura ospedaliera campana, rivolto ai figli
degli operatori e degli utenti o familiari degli stessi;

c) con la citata Delibera n. 163/2019 è stato demandato al  Direttore  Generale della  DG 50.05 –
politiche  sociali  e  socio-sanitarie,  l’individuazione  di  tale  intervento  attraverso l’adozione  di  un
avviso rivolto alle aziende ospedaliere campane per le relative manifestazioni di interesse;

d) con  decreto  dirigenziale  n.  401  del  03/10/2019  è  stato  approvato  avviso  pubblico  per  la
presentazione di manifestazioni di interesse per la gestione di un asilo nido aziendale con ulteriore
possibilità di accoglienza temporanea di bambini fino ai 12 anni presso una struttura ospedaliera
campana (fondo asili nido aziendali di cui alla L.R. n. 60 del 29/12/2018);

CONSIDERATO che
e) il  giorno  06/11/2019  è  scaduto  il  termine  previsto  dall’avviso  per  la  presentazione  delle

candidature;
f) con decreto n. 509 del 15/11/2019 è stata istituita la commissione di valutazione prevista dall’art. 7

dell’avviso pubblico;
g) con nota prot. 708023 del 22/11/2019 il Presidente della commissione ha formalizzato gli esiti delle

operazioni di valutazione effettuate dalla suddetta commissione;

RITENUTO
a) di dover approvare le risultanze della valutazione relativa alle manifestazioni di interesse pervenute

in risposta all’avviso pubblico approvato con decreto dirigenziale n. 401 del 03/10/2019, effettuata
dall’apposita Commissione istituita con decreto n. 509 del 15/11/2019;

b) di dovere, per l’effetto, approvare l’elenco allegato al presente provvedimento per costituirne parte
integrale e sostanziale, contenente la proposta ritenuta ammissibile con l’indicazione del punteggio
conseguito, e  quella esclusa con le relative motivazioni;

c) di dover fissare il termine di 30 giorni per eventuali ricorsi, a decorrere dalla data di pubblicazione
del presente atto sul BURC della Regione Campania, specificando, a tal riguardo, che i medesimi
vanno trasmessi al seguente indirizzo Giunta Regionale della Campania - Direzione Generale per
le  Politiche  Sociali  e  socio-sanitarie,  Via  Marina,  19  Palazzo  Armieri  –  Napoli,  PEC
nidi@pec.regione.campania.it;

d) di dover indicare quale responsabile del procedimento il Dirigente della UOD Programmazione e
valorizzazione del sistema integrato dei servizi socio-educativi, asili, nidi e micro-nidi. Monitoraggio
dell’assistenza  Socio  Sanitaria  e materno infantile,  che si  avvarrà  per  le  attività  istruttorie  del
personale assegnato alla propria UOD;

VISTI
a) la L.R. n. 60 del 29/12/2018;
b) la Delibera di Giunta Regionale n. 163 del 27/04/2019;
c) il decreto dirigenziale n. 401 del 03/10/2019;
d) la  D.G.R  n.  395  del  06/08/2019  con  la  quale  è  stato  disposto  il  conferimento  dell'incarico  di

Direttore Generale della Direzione Generale per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie (50.05.00)
alla dott.ssa Maria Somma;

e) il D.P.G.R. n. 126 del 28/08/2019, con il quale è stato conferito l'incarico di Direttore Generale per
le Politiche Sociali e Socio-sanitarie (50.05.00) alla dott.ssa Maria Somma;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Dicembre 2019

mailto:nidi@pec.regione.campania.it


alla  stregua  dell'istruttoria  compiuta  dal  Dirigente  della  UOD Programmazione  e  valorizzazione  del
sistema integrato dei servizi socio-educativi, asili, nidi e micro-nidi. Monitoraggio dell’assistenza Socio
Sanitaria e materno infantile, nonché dall'espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della
Direzione Generale per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie 

DECRETA

per tutto quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato:
1. di approvare le risultanze della valutazione relativa alle manifestazioni di interesse pervenute in

risposta all’avviso pubblico approvato con decreto dirigenziale n. 401 del 03/10/2019, effettuata
dall’apposita Commissione istituita con decreto n. 509 del 15/11/2019;

2. di approvare, per l’effetto, l’allegato A al presente provvedimento per costituirne parte integrale e
sostanziale,  contenente  la  proposta  ammessa  con  l’indicazione  del  punteggio  conseguito,  e
quella esclusa con le relative motivazioni;

3. di fissare il termine di 30 giorni per eventuali ricorsi, a decorrere dalla data di pubblicazione del
presente atto sul BURC della Regione Campania, specificando, a tal riguardo, che i medesimi
vanno trasmessi al seguente indirizzo Giunta Regionale della Campania - Direzione Generale
per  le  Politiche  Sociali  e  socio-sanitarie,  Via  Marina,  19  Palazzo  Armieri  –  Napoli,  PEC
nidi@pec.regione.campania.it;

4. di rinviare a successivo atto l’assegnazione del finanziamento, l’approvazione dello schema di
atto di convenzione e l’impegno delle somme necessarie;

5. di trasmettere il  presente atto alla Segreteria di Giunta, all'Assessore alle pari opportunità, al
BURC per la pubblicazione;

6. di specificare che la pubblicazione sul BURC del presente atto costituisce notifica ai soggetti
interessati.

Il Direttore Generale
Dott.ssa Maria Somma

(f.to)

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Dicembre 2019

mailto:nidi@pec.regione.campania.it

	BURC n. 72 del  2 Dicembre 2019

